
COMPONENTE 

JURIDICO 

COMPONENTE 

FINANCIERO 

COMPONENTE 

TECNICO 

DIDAC INGENIEROS 

CONSULTORES SAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
JOHN WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
1 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR -  CONVOCATORIA No. 050 de 2021 

No.

 
PROPONENTE  INTEGRANTES 

ESTADO POR COMPONENTE 

RESULTADO 

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

2 CONSORCIO INGEDIDAC NO CUMPLE NO CUMPLE

INGEOPLAN CO SAS



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3

4

5

6

7

8

9

10

CONSORCIO INGEDICAC

Bogotá, enero 2022 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2021

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería 

y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

CUMPLE NA

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la 

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

NA

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados”

PROPONENTE No. 1:JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

C.C.: 11.366.765

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Poliza No. NB-100193558 Seguros Mundial

Expedición: 19-01-22

Valor: $21.877.539,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 26-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no 

se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará 

el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Sin Huella)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT con huella y firma.

Enero 28 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Suscrita por Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 

80.854.607, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE

Suscrita por Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 

80.854.607, como Representante Legal del 

Consorcio

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE Juan Pablo Muñoz Andrade  CC 80.854.607 CUMPLE 4 Diana María Garcia Ochoa C.C.32.243.269

CUMPLE Suscrito por el RL CUMPLE Aportado por el RL

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados”

PROPONENTE No 2: CONSORCIO INGEDICAC

INTEGRANTE No. 1: INGEPLAN.CO SAS - NIT: 800.169.622-1 (50%) INTEGRANTE No. 2: DICAC INGENIEROS CONSULTORES SAS - NIT. 901.228.088-6, ( 50%)

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Poliza No. M-100159817 Seguros Mundial

Expedición: 21-01-22

Valor: 21.877.539,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 21-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

Poliza No. M-100159817 Seguros Mundial

Expedición: 21-01-22

Valor: 21.877.539,50

Vigencia: 21-01-22 hasta 21-06-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Expedición: 29/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide con 

el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 31-12-2032

Constitución: 30-07-1992

Revisor Fiscal: NA

Expedición: 20/01/21

El objeto social de la firma proponente coincide 

con el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 01-11-20218

Revisor Fiscal: NA



Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
NA NA

CUMPLE

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá ser 

diligenciado por su representante legal, y estar 

suscrito por los integrantes que lo conforman.

CUMPLE

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá 

ser diligenciado por su representante legal, y 

estar suscrito por los integrantes que lo 

conforman.

NO CUMPLE 35-37

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá ser 

diligenciado por su representante legal, y estar 

suscrito por los integrantes que lo conforman.

NO CUMPLE 35-37

Solo la firma el RL del consorcio

En caso de proponente plural, el anexo deberá 

ser diligenciado por su representante legal, y 

estar suscrito por los integrantes que lo 

conforman.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

NA N/A NA N/A

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Expedición: 29/12/21

El objeto social de la firma proponente coincide con 

el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 31-12-2032

Constitución: 30-07-1992

Revisor Fiscal: NA

Expedición: 20/01/21

El objeto social de la firma proponente coincide 

con el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 01-11-20218

Revisor Fiscal: NA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
NO APORTA FORMULARIO SARLAFT NO APORTA FORMULARIO SARLAFT

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El proponente debe subsanar el formato POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012. El numeral 3.1.9 establece que en caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo conforman. 

Solo se aporta el formato firmado por el RL del Conosrcio.

2. El proponente debe subsanar el formato COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN. El numeral 3.1.8 establece que en caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo conforman. Solo se aporta el formato firmado por el RL 

del Conosrcio.

3. El proponente debe aportar el Formulario SARLAFT con huella y firma.

Enero 28 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS 11366765-7 JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS
CRISTIAN ORLANDO JIMÉNEZ 

BUSTOS
No presenta NO CUMPLE

INGEPLAN.CO S.A.S. 800169622-1 JUAN PABLO MUÑOZ ANDRADE No presenta No presenta

DICAC INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 901228088-6 DIANA MARIA GARCIA OCHOA SIMON DAVID GOMEZ OCHOA No presenta

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 050 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los 

Nevados

CONSORCIO INGEDIDAC NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
anexo ESTADOS FINANCIEROS 2020

folios 1-7

X
No aporta dictamen a los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2020 emitido por un contador

publico independiente

X
anexo ESTADOS FINANCIEROS 2020

folios 10

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador publico

independiente que  dictamina los estados financieros.

X
anexo ESTADOS FINANCIEROS 2020

folios 8
 No aporta tarjeta profesional del Contador publico independiente que  dictamina los estados financieros.

X No aporta anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

277.450.000$                             82,45

6.400.000$                                  2,3%

82.450.000$                               #¡DIV/0!

1.000.000$                                  81.450.000$                                                                                                                                                                               

59.000.000$                               21,8%

-$                                                  21,3%

271.050.000$                             

-$                                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $65.600.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 050 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS  NIT 11.366.765-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 050 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

Cuenta 

Índice Margen Solicitado 

Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.2



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Anexo EEFF 2020 DEF+ X
anexo ESTADOS FINANCIEROS 

NIIF DICIEMBRE 2020

Integrante 1. INGEPLAN.CO S.A.S.

En la propuesta se aportan dos (2) EEFF de la vigencia 2020, con diferentes cifras por lo

que no se tiene certeza de la información financiera definitiva del integrante.

X X
Ninguno de los 2 integrantes aporta dictamen a los estados financieros con corte al 31 de

diciembre de 2020 emitido por un contador publico independiente

X
DOCUMENTOS CONTADORA 

VIVIANA
X VIGENCIA NOVIEMBRE 2021

Integrante 1. INGEPLAN.CO S.A.S.

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

Contador que elabora los EEFF ni del contador publico independiente dictamina los EEFF

a 31 de diciembre de 2020

Integrante 2. DICAC

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

Contador publico independiente que  dictamina los estados financieros.

X
DOCUMENTOS CONTADORA 

VIVIANA
X TP SIMON GOMEZ

Integrante 1. INGEPLAN.CO S.A.S.

No aporta tarjeta profesional del Contador que elabora los EEFF ni del contador publico

independiente  dictamina los EEFF a 31 de diciembre de 2020

Integrante 2. DICAC

No aporta tarjeta profesional del Contador publico independiente que dictamina los

estados financieros.

X Anexo FORMULARIO INDICADORES X
Anexo FORMULARIO 

INDICADORES

1. El nombre del proponente diligenciado en el anexo no guarda relación con el indicado

en el documento consorcial y carta de presentación de la propuesta.

2.El anexo debe venir firmado por todos los responsables de la elaboración de EEFF de los

dos integrantes

Integrante 2. DICAC

El valor de la utilidad operacional y gasto de intereses no guarda relación con la

información de los EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

477.912.740$                   139.674.245$                    2,27                                   

247.867.063$                   17.029.400$                      42,89%

465.790.373$                   134.674.245$                    64,7                                   

247.867.063$                   17.029.400$                      335.568.155$                   

267.252.269$                   39.908.275$                      87%

4.719.322$                       26.230$                             50%

230.045.677$                   122.644.845$                    

-$                                   -$                                    

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Líder Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1.2

No es posible calcular los indicadores financieros conforme  a las inconsistencias evidenciadas en los EEFF 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $65.600.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 050 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

NO CUMPLE

PASIVO TOTAL

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 050 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INGEDIDAC  integrada por INGEPLAN.CO S.A.S. NIT: 800.169.622-1 y DICAC INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. NIT 901.228.088-6

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Observaciones

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice

NO CUMPLE

Integrante 1. INGEPLAN.CO S.A.S. Integrante 2. DICAC

Margen Solicitado Observaciones

CAPITAL DE TRABAJO



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 31-01-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 050 DE 2021  

OBJETO:  Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería 
y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados 
 

PROPONENTE 1: JWCC 050 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 
ingeniero ambiental – SISOMA: Formación requerida: De acuerdo 
al documento denominado análisis preliminar en adendas numeral 
2.2. especificaciones técnicas, la formación requerida es en 
INGENIERIA AMBIENTAL, por tal razón la formación presentada no 
es la solicitada. NO CUMPLE.     
- Licencia de Seguridad y Salud en el trabajo: NO PRESENTA licencia 
de seguridad y salud en el trabajo, la cual debe estar vigente. 
ingeniero eléctrico: NO oferta el profesional para ETAPA DE 
OBRA 
profesional hidrosanitario: NO oferta el profesional para ETAPA 
DE OBRA. 
     
Nota 1: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 
 
Nota 2: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 

director de interventoría CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero ambiental - SISOMA NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE  

ingeniero eléctrico N/A NO CUMPLE N/A 

profesional hidrosanitario N/A NO CUMPLE  N/A 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA (REDONDEO) 

 
PROPONENTE 2: COSORCIO INGEDIDAC 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE  
VER EVALUACIÓN TÉCNICA (Subsanar 
certificaciones) 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 
ingeniero ambiental – SISOMA: No aportan certificaciones, ni 
documentos de formación del profesional. Subsanar 
residente técnico: Se debe aclarar el Anexo No. 16. EXPERIENCIA 
DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, 
que corresponda al profesional Residente Técnico BORIS IGOR, 
MARTINEZ Se solicita ajustar formato incluyendo las dedicaciones. 
INGENIERO ELÉCTRICO NO CUMPLE, según lo establecido en el 
capítulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS se solicita título de 
ingeniero eléctrico o electricista. Y presenta un título de Ingeniero 
Electrónico.     
     
Nota: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar 

director de interventoría CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero ambiental - SISOMA NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE  

ingeniero eléctrico N/A NO CUMPLE N/A 

profesional hidrosanitario N/A CUMPLE  N/A 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 
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INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 

Profesional Universitario 

 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. ANGELICA NIETO 
Contratista FCP 

 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
    



Datos base

1

$218.775.395

EVALUADOR: JEFFERSON DEVIA

uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en 

contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones 

mínimo de 1000 m2. (SI / NO)

contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en 

construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 

1000 m2. (SI / NO)

PROPUESTA N°

viernes, 21 de enero de 2022 viernes, 25 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos 

de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

PRESUPUESTO OFICIAL $

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 176544
JOHN WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

100%

EMMANUEL 

INSTITUTO DE 

REHABILITACION 

Y HABILITACION 

INFANTIL

REALIZAR LA INTERVENTORÍATÉCNICA, FINANCIERA, 

ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL AL PROYECTO DENOMINADO 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LA CLÍNICA DE 

DEMENCIAS PERTENECIENTE A LA I.P.S. EMMANUEL 

INSTITUTO DE REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN INFANTIL 

S.A.S., UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL 

MUNICIPIO DE FACATATIVÁ, CUNDINAMARCA

2016  $                724.968.827,05  $                                         724.968.827,05 1.051,51 SI 2024 SI 2024

1.051,51 2.024,00 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE:

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

SI

contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción 

y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2. (SI / NO)
SI

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

240,80 

uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de 

estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2. (SI / 

NO)

N/A

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

CUMPLE

144,48 

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

NO  CUMPLE 

uno de los contratos que acrediten la experiencia del 

proponente, tenga como objeto la Interventoría en 

contratos de estudios y diseños en obras de 

construcción de infraestructura que incluya 

edificaciones mínimo de 1000 m2. (SI / NO)

NOOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

contratos restantes que acrediten la experiencia del 

proponente tengan como objeto la Interventoría en 

construcción y/o ampliación y/o adecuación de 

infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 

1000 m2. (SI / NO)

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1
SPOPM-12-

2015

JOHN WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

100%
ALCALDIA DE SAN 

MIGUEL

INTERVENTORIA  TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

AMBIENTAL LEGAL Y FINANCIERA AL PROYECTO 

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA EN EL 

CORREGIMIENTO DE PUERTO COLÓN, MUNICIPIO DE 

SANMIGUEL PUTUMAYO. 

2016  $                  47.015.751,00  $                                           47.015.751,00 68,19 

2
CMA-2016-

002

JOHN WILSON CASTIBLANCO 

CASAS

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

100%

MUNICIPIO DE 

GUAYABAL DE 

SIQUIMA 

CUNDINAMARCA

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 

LA CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE GUAYABAL 

DE SIQUIMA CUNDINAMARCA

2017  $                  30.000.000,00  $                                           30.000.000,00 40,67 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

Experiencia Ponderable: Se presentaron solo dos (02) certificacones de las cinco (05) que podían presentar como maximo, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente aplicando la ecuación sobre estas dos (02) certificaciones. Lo anterior de acuerdo al numeral 4.1.1.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 

PROPONENTE – MAX 30 PUNTOS

Oferte Economica: En la etapa construcción titulo "(1) TOTAL COSTOS DE PERSONAL ETAPA DE CONSTRUCCIÓN", presenta decimales, los cuales son ajustados por redondeo por la entidad, teniendo un valor de este capitulo de $ 85.292.728,00. El interesado debera manifestar que acepta este ajuste y en caso de considerarlo 

necesario allegar el documento, lo anterior de acuerdo al numeral 3.3.3. OFERTA ECONÓMICA (ANEXO NO. 18 OFERTA ECONÓMICA) el cual dice "(...)La entidad sólo efectuará correcciones aritméticas originadas por:(...)(...)cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a punto cinco (0.5) se aproximará por exceso al 

número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximará por defecto al número entero.(...)

2.465,00

Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica, en la 

construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica de infraestructuras, arquitectura 

bioclimática y liviana en áreas naturales o rulares, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria 

de áreas sea superior a 1000 m2 en edificaciones.

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

No.

SI

1.350,00

1.115,00

SI / NO AREA

SI
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

Universidad Santo Tomás Ingeniero Civil 17 de ene de 02

Universidad del Rosario

Especialista en 

gerencia de

proyectos der 

contrucción e

infraestructura

30 de ago de 05

NP
ZULAY YADIRA 

VASQUEZ PINO
2/02/2018 19/12/2018

NP
ZULAY YADIRA 

VASQUEZ PINO
2/06/2009 1/10/2010

NP
JOHN WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
8/04/2013 15/06/2014

176544
JOHN WILSON 

CASTIBLANCO CASAS
9/11/2015 8/06/2016

NP
ORLANDO ORDOÑEZ 

ROCHA
30/08/2011 9/08/2012

NP
ORLANDO ORDOÑEZ 

ROCHA
10/02/2015 2/11/2015

NP
ORLANDO ORDOÑEZ 

ROCHA
6/07/2014 31/01/2015

NP
ORLANDO ORDOÑEZ 

ROCHA
15/11/2019 27/12/2020

SI

Factor Ponderable: Se presento formación adicional en Maestría, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.1.2 ESTUDIOS CERTIFICADOS DEL EQUIPO DE TRABAJO – MAX. 30 PUNTOS

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles

20-0-4 7-4-0

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
IVAN GABRIEL LIZARAZO TOBIAS

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, PARA LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO VIAS CARRERA 10 ENTRE CALLE 7 Y CALLE 

9, CALLE 9 ENTRE CARRERA 10 Y CARRERA 9, CALLE 10 ENTRE CARRERA 13 Y CARRERA 14 Y CALLE 8 ENTRE CARRERA 14E Y AVENIDA CHILACOS, EN EL MUNICIPIO DE CHIA

Factor Ponderable: Se presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. – MAX. 40 PUNTOS.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA ADECUACION DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA MUNICIPIO VILLA CARO, DPTO NORTE DE SANTANDER

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA ADECUACIÓN DE ESCENARIO DEPORTIVO (CANCHA DE FUTBOL) DE 

LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EL CERRO EN EL MUNICIPIO DE CHIA

7-4-0

0-6-25

1-1-12

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA REMODELACIÓN ADECUACIÓN  Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO Y 

BATERÍA SANITARIAS DEL IED FRANCISCO JULIÁN OLAYA DEL MUNICIPIO DE LA MESA

CUMPLE

1-3-29

1-2-7

0-6-29

0-10-17

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

7-4-0

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

Universidad de los Andes

SI CUMPLE

IVAN GABRIEL 

LIZARAZO 

TOBIAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.010 DE 2012 QUE TIENE POR OBJETO: “ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION 

POLIDEPORTIVO VEREDA SANTA CRUZ, SECTOR SAN GREGORIO DEL MUNICIPIO DE MADRID EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL AL PROYECTO DENOMINADO ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LA CLÍNICA DE 

DEMENCIAS PERTENECIENTE A LA I.P.S. EMMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN INFANTIL S.A.S., UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL MUNICIPIO 

DE FACATATIVÁ, CUNDINAMARCA,

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

Magister en Ingenieria Civil

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: “MANTENIMIENTO Y ADECUACION GENERAL DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA INMOBILIARIA E EQUIPAMIENTO DE PRODPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MADRID – CUNDINAMARCA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

0-11-9

0-8-22

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

ENTIDAD CONTRATANTE
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría de proyectos en estudios, 

diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles                                                                                                                                                                                                                                 

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo 

en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de 

cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL DIRECTOR INTERVENTORIA PARA OBRA

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de 

cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL DIRECTOR INTERVENTORIA PARA OBRA

tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en 

cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de 

CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles.

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 

mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un 

grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL DIRECTOR INTERVENTORIA PARA ETAPA DE CIERRE

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION P.S.

PROPONENTE:

Universidad Central

Ingeniería de 

Recursos Hídricos y 

Gestión ambiental

24 de sep de 08

Escuela Colombiana de Ingeniería Julio Garavito

Especialista en 

Gestión Integrada 

QHSE

7 de dic de 10

NP
ZULAY YADIRA 

VASQUEZ PINO
19/07/2017 30/07/2018

NP
ZULAY YADIRA 

VASQUEZ PINO
1/08/2018 16/02/2019

NP

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

20/09/2011 31/07/2012

NP

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

17/09/2015 10/04/2016

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

3-0-0

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DEL HOGAR COMUNITARIO DE LA 

INSPECCION LA PRADERA II ETAPA DEL MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

SISOMA
0-10-11

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA "ADECUACION DEL POLIDEPORTIVO DE SUBIA CENTRAL MUNICIPIO DE 

SILVANIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA", DERIVADO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.737 DE 2014, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE SILVANIA Y EL 

DEPARTAMENTO ADMINSITRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EKL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

SISOMA
0-6-23

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad 

Ocupacional y Medio Ambiente).

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Formación requerida: De acuerdo al documento denominado analisis preliminar en adendas numeral 2.2. especificaciones técnicos, la formación requerida es en INGENIERIA AMBIENTAL, por tal razon la formación presentada no es la solicitada. NO CUMPLE. 

Licencia de Seguridad y Salud en el trabajo: NO PRESENTA licencia de seguridad y salud en el trabajo, la cual debe estar vigente. 

SISOMA
CINDY CAROLINA JARAMILLO 

VARGAZ 13-3-27 3-0-0 SI CUMPLE

SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

3-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CINDY 

CAROLINA 

JARAMILLO 

VARGAZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO RESULTANTE DEL PROCESO MEDIANTE LICITACION PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO:" 

CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE LA ESTACION DE POLICIA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

SISOMA
1-0-11

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN CANCHA SINTETICA EN EL PARQUE VICENTE LOZANO EN 

EL MUNICIPIO DE SARAVENA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 

SISOMA
0-6-15

Factor Ponderable: NO presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, NO SE OTORGA PUNTAJE, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. – MAX. 40 PUNTOS.
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EVALUACION P.S OBRA

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres

(3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio

Ambiente).

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 

mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un 

NO OFERTA EL PROFESIONAL PROFESIONAL SISOMA PARA OBRA

PROFESIONAL SISO 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

PROFESIONAL SISO

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION P.S CIERRE

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como 

residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 

mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un 

grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL PROFESIONAL SISOMA PARA OBRA

PROFESIONAL SISO 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

PROFESIONAL SISO

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

Página 9



EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

Universidad La Gran Colombia INGENIERO CIVIL 19 de jun de 97

NP

JOHN WILSON 

CASTIBLANCO 

CASAS

9/11/2015 8/06/2016

NP
ORLANDO 

ORDOÑEZ ROCHA
30/08/2011 9/08/2012

NP
ORLANDO 

ORDOÑEZ ROCHA
10/02/2015 2/11/2015

NP
ORLANDO 

ORDOÑEZ ROCHA
6/07/2014 31/01/2015

NP
ORLANDO 

ORDOÑEZ ROCHA
15/11/2019 27/12/2020

Magister en Ingenieria Civil MAESTRÍA

EXPERIENCIA ADICIONAL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

3-11-7

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles 

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Factor Ponderable: Se presento formación adicional en Maestría, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.1.2 ESTUDIOS CERTIFICADOS DEL EQUIPO DE TRABAJO – MAX. 30 PUNTOS

Residente Técnico JOSE CAMILO CASTRO RUIZ 24-7-2 3-11-7 SI CUMPLE

FORMACIÓN ADICIONAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

Universidad de los Andes

Residente Técnico

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA REMODELACIÓN

ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO Y BATERÍA SANITARIAS DEL IED

FRANCISCO JULIÁN OLAYA DEL MUNICIPIO DE LA MESA 

RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 
0-8-22

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE TIENE POR OBJETO: “MANTENIMIENTO Y ADECUACION GENERAL DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA INMOBILIARIA E EQUIPAMIENTO DE PRODPIEDAD DEL MUNICIPIO DE MADRID – CUNDINAMARCA 

RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 
0-6-25

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JOSE CAMILO 

CASTRO RUIZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL AL PROYECTO DENOMINADO ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LA CLÍNICA 

DE DEMENCIAS PERTENECIENTE A LA I.P.S. EMMANUEL INSTITUTO DE REHABILITACIÓN Y HABILITACIÓN INFANTIL S.A.S., UBICADO EN LA VEREDA LOS MANZANOS DEL 

MUNICIPIO DE FACATATIVÁ, CUNDINAMARCA. 

RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 
0-6-29

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EL CERRO EN EL MUNICIPIO DE CHIA
RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 
0-11-9

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, PARA LA CONSTRUCCIÓN,

ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO VIAS CARRERA 10 ENTRE CALLE 7 Y CALLE 9, CALLE 9 ENTRE CARRERA 10 Y CARRERA 9, CALLE 10 ENTRE CARRERA 13 Y CARRERA 14 Y 

CALLE 8 ENTRE CARRERA 14E Y AVENIDA CHILACOS, EN EL MUNICIPIO DE CHIA 

RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 
1-1-12

0-0-0

3-11-7

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Factor Ponderable: Se presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. – MAX. 40 PUNTOS.

tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación 

teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o 

ampliación y/o adecuación de obras civiles. 

Tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 

mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un 

grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL Residente Técnico PARA ETAPA DE CIERRE

Residente Técnico 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

Residente Técnico

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de 

profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL INGENIERO ELÉCTRICO PARA OBRA

tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo mínimo 

requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

INGENIERO ELÉCTRICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

ELÉCTRICO 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, 

diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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EVALUACION E.H OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar y adendas respectivas, en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un 

grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados, discriminado el compromiso para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO OFERTA EL PROFESIONAL ESPECIALISTA HIDROSANITARIO PARA OBRA

tener en cuenta que (...)Nota 2: Un mismo proponente podrá presentarse a más de una convocatoria de interventoría dentro del grupo de intervención de infraestructura ecoturística de PNNC a través del FCP, siempre y cuando para cada una de ellas presente un equipo 

mínimo requerido, el personal no podrá superar el 100% de dedicación teniendo en cuenta las distintas convocatorias a las cuales se presente. (Como son las convocatorias 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, so pena de rechazo)(...) 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA 

HIDROSANITARIO 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos

(2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles.

JOHN WILSON CASTIBLANCO CASAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE
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Datos base

2

$218.775.395PRESUPUESTO OFICIAL $

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

viernes, 21 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la 

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que 

incluya edificaciones mínimo de 1000 m2.(SI / NO)

Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya 

edificaciones mínimo de 1000 m2.. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 0%
BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA 

LA INTERVENTORIA (CONSTRUCCIÓN) EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y 

CONTABLES DEL PROYECTO RESGUARDO INDIGENA DE SAN ANDRES, DEL MUNICIPÍO DE 

SANTIAGO, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, DE ACUERDO CON LA PROPUESTA PRESENTADA 

Y DEMÁS DOCUMENTOS DEL CONTRATO 

2001  $                  28.246.000,00  $                                                               -   - NO NO

2 811015
FGA CONSULTORIAS Y 

CONSTRUCCION SAS

FGA 

CONSULTORIAS Y 

CONSTRUCCION 

SAS

0%
FIDUCIARIA 

CENTRAL 

 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL CIEN PORCIENTO 

DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERÉS 

PRIORITARIO DENOMINADO URBANZACIÓN VILLA CAMILA 
2016  $                407.988.083,00  $                                                               -   - NO 21.624,65 SI 14152

- 14.152,00 

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)
OBJETO DEL CONTRATO

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

Que uno de los contratos que acrediten la 

experiencia del proponente, tenga como objeto 

la Interventoría en contratos de estudios y 

diseños en obras de construcción de 

infraestructura que incluya edificaciones mínimo 

de 1000 m2.(SI / NO)

Que los contratos restantes que acrediten la 

experiencia del proponente tengan como objeto 

la Interventoría en construcción y/o ampliación 

y/o adecuación de infraestructura que incluya 

edificaciones mínimo de 1000 m2.. (SI / NO)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

Que uno de los contratos que acrediten la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de 

estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2.(SI / NO)

NO

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

NO CUMPLE

144,48 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) CUMPLE 

NO  CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

OBJETO:

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE:

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

NO

Que los contratos restantes que acrediten la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o 

ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2.. (SI / NO)
NO

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

240,80 
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1 86 DE 2015

CONSORCIO CAM (FEDERICO 

GARCIA ARBELAEZ Y FGA 

CONSULTORIAS Y 

CONSTRUCCION S.A.S. 

CONSORCIO CAM 

(FEDERICO GARCIA 

ARBELAEZ)

0%

LA EMPRESA DE 

DESARROLLO 

URBANO - EDU 

INVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA 

LA CONSTRUCCION DEL ECOPARQUE GOLONDRINAS, EN EL MARCO DEL 

PROYECTO JARDIN CIRCUNVALAR DE MEDELLIN, EN LA COMUNA 8 DEL MUNICIPIO 

DE MEDELLIN.

2017  $                327.627.954,00  $                                                               -   - 

2 FNT-114-2016
CONSORCIO INTERVENTORES 

TUNTUNENDO

FEDERICO GARCIA 

ARBELAEZ 
0% FONTUR 

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL 

Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL SENDERO ECOTURISTICO, CENTRO 

DE VISITANTES, ESCALERAS DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE - TUTUNENDO, 

MUNU¿ICIPIO DE QUIBDO 

2020  $                267.205.250,00  $                                                               -   - 

3
FNTC- 082 -

2017
CONSORCIO LA MACARENA 

FEDERICO GARCIA 

ARBELAEZ 
0% FONTUR 

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL 

Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE SENDEROS EN CAÑO CRISTALES, 

DEPARTAMENTO DEL META

2019  $                450.082.395,00  $                                                               -   - 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Experiencia Habilitante: Se presentaron dos (02) contratos en el ANEXO No. 15 experiencia habilitante y especifica del proponente, contrato No. 1: banco Agrario de Colombia, en el contrato No. 1 (Banco Agrario de Colombia) se solicita anexar certificacion  que incluya edificaciones mínimo de 1000 m2 y que cuente participacion de los consorciados y para el contrato.

Contrato No. 2: Fiduciaria Central,  No. 2 Fiduciaria central no se puede tener en cuenta por que no se evidencia la participacion de ningun consorciado.

Interventoría integral (técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica), en la 

construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica de infraestructuras, con un área 

superior a los 1.000 m2.

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

SI / NO AREA

NO

NO 16.000,00

NO

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

Experiencia Ponderable: No se pueden tener en cuenta por que no se evidencia la participacion de ningun consorciado INGEPLAN.CO SAS/ DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS

3.151,00
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO ARQUITECTO 18 de mar de 93

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
ESPECIALIZACION EN 

GERENCIA DE PROYECTOS
18 de dic de 08

NP INGESCOR LTDA 1/04/2010 29/03/2011

NP
CONSORCIO TOMÁS-

INGESCOR
15/02/2019 24/03/2020

NP

CONSULTORES E 

INTERVENTORES 

TÉCNICOS

1/03/2017 23/08/2017

NP JOYCO CONSULTORES 1/02/2016 28/02/2017

NP CONCOL 21/07/2014 20/01/2016

NP COMBARRANQUILLA 2/05/1993 30/11/1998

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

28-10-3 10-8-23

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

1-1-9

0-5-22

1-0-27

0-11-28

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

10-8-23

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

SI CUMPLE

EDUARDO 

ARTURO MESTRE 

VIVES 

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A RN RL PREDIO LOS ARAUJOS DEL 

MUNICIPIO DE MONTERIA, CORDOBA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA CONTRACTUAL DE LOS OPERADORES ZONALES DEL "PROGRAMA NACIONAL DE REUBICACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS PARA LA ATENCIÓN DE HOGARES 

DAMNIFICADOS Y/O LOCALIZADOS EN ZONAS DE ALTO RIESGO NO MITIGABLE AFECTADOS POR

EL FENÓMENO DE LA NIÑA 2010-2011"

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

DIRECTOR

DE INTERVENTORIA

DIRECTOR

DE INTERVENTORIA

Factor Ponderable: No se presento formacion adicional. 

ENTIDAD CONTRATANTE

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATUVA, FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA Y SOCIAL PARA LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA GENERAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS CARCELARIOS 

"REALIZAR LA LNTERVENTORÍA INTEGRAL A LA EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS 188 Y 189 DE 2015, LOS CUALES TIENEN POR OBJETO RESPECTIVAMENTE: 1) CONTRATO 188 DE 2015: 

REUBICACIÓN O RECONSTRUCCIÓN EN SITIO DE VIVIENDAS EN LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA PARA GRUPO 2 - CÓRDOBA EN DOS {2} MUNICIPIOS Y 2) 

CONTRATO 189 DE 2015: REUBICACIÓN O RECONSTRUCCIÓN EN SITIO DE VIVIENDAS EN LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA PARA GRUPO 1 - CÓRDOBA EN SIETE {7} 

MUNICIPIOS."

INTERVENTORIA INTEGRAL A LAS INTERVENCIONES DEL SECTOR VIVIENDA EN LAS MODALIDADES DE RECON STRUCCION O REUBICACION A NIVEL NACIONAL DE HASTA 1.700 

VIVIENDAS PARA LA ATENCION DE HOGARES DAMNIFICADOS POR EL FENOMENO DE LA NIÑA 2010 - 2011.

DIRECTOR

DE INTERVENTORIA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA PARA LA INTERVENTORÍA EN LA CONSTRUCCIÓN DE 30 VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL Y OTROS PROYECTOS 
DIRECTOR

DE INTERVENTORIA

1-5-29

5-6-28

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

10-8-23

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA

EDUARDO ARTURO 

MESTRE VIVES 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción y/o 

ampliación y/o adecuación de obras civiles
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la 

participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y 

construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles                                                                                                                                                                                                                                
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  

la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  

la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, 

diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles
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EVALUACION I.A.S

PROPONENTE:

CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO INGENIERA AMBIENTAL 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA EN SALUD 

OCUPACIONAL 

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

MARIA JOSEFA 

ORTIZ YARA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

INGENIERO AMBIENTAL SISOMA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

No aportan certificaciones, ni documentos de formacion del porfesional. Subsanar

Se solicita aclarar y aportar la informacion según lo establecido en el numeral 3.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO: el Proponente deberá presentar para el equipo de trabajo los siguientes documentos que demuestren las condiciones solicitadas. Estudios de Pregrado: Título universitario o de Tecnología requerido, Estudios de Postgrado o 

maestría: Título obtenido, Tarjeta Profesional: en los casos que la profesión exija expedición de la tarjeta profesional, Licencia vigente: en los casos que la profesión exija su expedición, Experiencia: certificaciones laborales sobre la mínima requerida para el cargo propuesto, Antecedentes fiscales, disciplinarios, judiciales y de policía.

NO CUMPLE NO NO CUMPLE
INGENIERO AMBIENTAL 

SISOMA
MARIA JOSEFA ORTIZ YARA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad 

Ocupacional y Medio Ambiente).

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro de oportunidades recreativas Fase I en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones 

Ecoturísticas del Sector.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

Página 1



EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  

la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

INGENIERO 

AMBIENTAL 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, 

Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  

la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

INGENIERO 

AMBIENTAL 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, 

Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

LA UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA ARQUITECTO 15 de oct de 87

176/ 206 CONSULTAR PROFESIONALES 11/01/2007 10/05/2008

NP
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURAS
10/06/2008 15/04/2009

NP INESCO 18/09/2009 19/07/2011

NP ESPECIALISTA HOSPITALARIOS 10/12/2012 18/11/2015

FORMACIÓN ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

6-11-13

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

ESPECIALIZACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

En la certificacion del consorcio infraestructuras se ajustan las fechas, lo anterior para evitar traslapos en las fechas de ejecución

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en 

% de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

6-11-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL HOSPITAL EL TINTAL RESIDENTE TECNICO 1-10-1

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE AL CONTRATO DE OBRA No. 438 DE 2012 RESIDENTE TECNICO 2-11-8

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

BORIS IGOR 

MARTINEZ 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA Y OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO 1550 - 2006 CUYO OBJETO ES DISEÑO Y CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL DE LA CLINICA FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS 
RESIDENTE TECNICO 1-3-29

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTIA DE CALIDAD EN 37 HOSPITALES DE LA RED PUBLICA Y EN LA SECRETARIA DE SALUD DE CUNDINAMARCA RESIDENTE TECNICO 0-10-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en 

% de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Se debe aclarar el Anexo No. 16. EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, que corresponda al profesional Residente Tecnico BORIS IGOR, MARTINEZ Se solicita ajustar formato incluyendo las dedicaciones 

Residente Técnico BORIS IGOR MARTINEZ 34-3-6 6-11-13 SI CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

0

ESCUELA DE INGENIEROS MILITARES ESPECIALISTA EN GERENCIA INTEGRAL DE OBRAS 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar el personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la 

participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos para cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Residente Técnico 122-0-21 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SURCOLOMBIA
INGENIERO 

ELECTRONICO
29 de feb de 08

NP PRI COLOMBIA SAS 27/05/2019 3/09/2021

0-0-0

2-3-6

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SIMON 

FERNANDO 

MEDINA 

HERNANDEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE ELECTRICO DE INTERVENTORÍA A OBRA RESIDENTE ELECTRICO 2-3-6

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

El profesional presentado para el cargo de INGENIERO ELÉCTRICO  NO CUMPLE, según el según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS se solicita titulo de  ingeniero eléctrico o electricista.

INGENIERO ELÉCTRICO
SIMON FERNANDO MEDINA 

HERNANDEZ 13-10-21 2-3-6 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de ingeniero eléctrico o electricista. Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles

Página 1



EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 15 de feb de 90

UNIVERSIDADNACIONAL DE COLOMBIA 

MAGISTER 

RECURSOS 

HIDRAULICOS 

14 de abr de 00

NP
LEP INGENIEROS 

SAS
5/03/2007 20/03/2008

NP
HIDROCONSULTA 

LDTA
1/02/2006 30/01/2007

NP

TECNOLOGIA DE 

NUEVAS 

MEDICIONES 

COLOMBIA SAS 

16/04/2009 30/09/2009

0-0-0

2-5-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE VIAS EN BOGOTÁ PROFESIONALL HIDRAULICO 0-5-14

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CLAUDIA 

VIRGINIA 

AGUDELO 

SARRIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORÍA A LA ADECUACIÓN Y OBRAS DE PROTECCIÓN DEL MUELLE LA ESMERALDA EN PUERTO ASIS PROFESIONALL HIDRAULICO 1-0-15

INTERVENTORÍA DURANTE EL ESTUDIO Y DISEÑO PARA CONSTRUCCIÓN DE LA OBRAS NECESARIAS PARA CONTROLAR LOS VERTIMIENTOS DE AGUAS RESIDUALES PROFESIONALL HIDRAULICO 0-11-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO

CLAUDIA VIRGINIA AGUDELO 

SARRIA 31-11-6 2-5-28 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 050 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y

diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO INGEDIDAC (INGEPLAN.CO SAS 50% / DIDAC INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, 

diseño y construcción y/o ampliación y/o adecuación de obras civiles
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